Quarta-feira

5 de abril de 2023

Ano 02 | Número 298

Página | 2

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL

RESOLUÇÃO DPG Nº 100, DE 03 DE

ABRIL DE 2023

Nomeação para cargo de provimento em

comissão

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO

ESTADO DO PARANÁ, no uso das

atribuições previstas no art. 18, XII, da Lei

Complementar Estadual n° 136/2011;

CONSIDERANDO o estudo de impacto

orçamentário-financeiro contido no

Protocolo Administrativo nº 18.572.525-1;

CONSIDERANDO o contido no Protocolo

Administrativo nº 20.265.124-0;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear GABRIELA

GONÇALVES MENDES DE FREITAS,

RG n° 13526216-1/PR, CPF n°

089.792.509-24, para o cargo de provimento

em comissão de Assessora dos Órgãos de

Execução (Simbologia 04-C), da Defensoria

Pública do Estado do Paraná, para exercício

de suas funções junto a sede de Cianorte.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na

data da sua publicação.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: 017/2023 DPE-PR

Objeto: Registro de Preços para contratação de

empresa especializada em prestação de serviços

continuados de locação de veículos, sem motorista,

com quilometragem livre, para transporte de

pessoas em serviço, materiais, documentos, e

pequenas cargas, para atender as demandas da

Defensoria Pública do Estado do Paraná (DPE/PR).

Data da sessão: 20/04/2023

Horário de abertura das propostas: 10:00 horas.

Horário de início da disputa: 11:00 horas.

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID

995770).

Acesso ao edital:

www.defensoriapublica.pr.def.br,

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br.

PORTARIA 083/2023/DPG/DPPR

Concede prorrogação de licença saúde à

servidora pública do Estado do Paraná.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais, considerando o artigo

18, XII da Lei Complementar Estadual nº

136/2011, considerando o Laudo CSO nº

39 de 31 de março de 2023,

CONCEDE

Art. 1º. Prorrogação de licença saúde à

servidora pública abaixo relacionada:

Nome Cargo Rg Dias Período

Luana

Oshiyama

Barros

Analista 81984794 10

31/03/2023

A

09/04/2023

Curitiba, 04 de abril de 2023.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, quarta-feira, 5 de abril de 2023 - edição 12.12912 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

Balanços,  Atas,
Súmulas ou Editais?

A melhor relação

custo x benefício

em publicidadelegal

está no

Bem Paraná

Faça um orçamento sem compromisso

3350.6620
www.bemparana.com.br